

Fra Washington.

Forlaget om absolut Prohibition under Krigen. Bryan anbefaler gradvis Indførelse.

Huset's Forsamlingskomite rapporterer en Bevilling af 5 1/2 "Billion" til Kanoner og Tilbehør.

Washington den 19de Juni. Det forholder sig, at Præsident Wilson idag har nægtet at rejse aktiv Modstand, ialfald for nærværende, mod Jones' Amendement til den præsidentlige Landbrugs-Bevillingslov, hvilket gaar ud paa absolut Prohibition under Krigen.

Præsidenten siges at have taget det Standpunkt, at han vilnok vil have forbeholdt sig at indbyrdes af Prohibitionsspørgsmaalet i særskilt Lovforslag, men at han ikke vilde indblande sig i Sagen for nærværende, eller saalænge det ikke hindrede Vedtagelsen af den præsidentlige Bevilling eller anden nødvendig Lovgivning. Skulde det hemme saadan Lovgivning, heder det, vilde Præsidenten ganske fride ind og anvende om Strøgning af Amendementet.

Senator Smith af South Carolina, fungerende Formand for Senatets Landbrugskomite, drøftede Spørgsmaalet med Præsidenten sent idag, efterat Wainbridge Colby som Medrepresentant for Formand Hurley af Etiskommissionen havde fremsendt kraftig Indvending mod absolut Forbud ved Landbrugskomiteens Forslag vedrørende Jones' Amendement.

Mr. Colby, som er Medlem af Etiskommissionen, sagde til Komiteen, at hvis man tog Allet fra Etiskommissionens Arbejde, vilde det formindke deres Dueltighed og lede til en Formindelse af den nye Etiskommitté med omtrent 25 Procent.

Litrods for Modstand fra en vigtig Regjeringsafdeling udtalte Prohibitionseksperterne iassen tilfaldstid, at de troede Jones' Amendement vilde blive rapporteret til Senatet med Komiteens Anbefaling til Vedtagelse. Amtøgen har Komiteen Wainbridge og Formand Smith haaber at naa Afstemning inden Aften.

W. J. Bryan, Prohibitionisternes vigtigste Bidne, udtalte for Komiteen, at han var imod absolut Prohibition, men troede, den burde tilveiebringes gradvis iføden for Hovedsksfuld, som Jones' Amendement bestemmer. Han sagde ogsaa, at han vilde have forbeholdt sig at se den forsalet til særskilt Lovgivning iføden for om Tilhæng til en Bevillingslov. Mr. Bryan forudsagde, at landsvid Prohibition sikkert vil komme.

Etyrskredsen i Senatet med Hensyn til det nationale Vinbevillingsretsamendement vil sandsynligvis finde Sied Thorstad i den kommende Uge. Senatets Komite for Vinbevillingsretten besluttede idag at søge Afstemning da over den af Huset vedtagne Resolution for Bevilling af Amendementet til Statene. Resolutionens Bønder siges at have godt Haab, skønt de ikke er absolut sikre paa at opnå den nødvendige to trediedels Majoritet i Senatet. Komiteens Beslutning at søge at opnå Afstemning var enstemmig.

Washington den 22de Juni. Det største Feltartilleri-Program i den militære Historie er planlagt i den nye Bevillingslov for Forsvar, som idag er bleven rapporteret til Huset.

Kongresmand Borland, Formand for Forsvaringskomiteen, forklarede, at Artilleriprogrammet klart tyder paa, at det Land's militære Forsvar troer, at Løbet af Krigen vil tage en Jaagdtid som forbi, og at en Krig med aktiv Betægtelse er i Udseende.

Indtil den Tid vil General Pershing vedblive at flyde Kanoner og Ammunition i Frankrige.

Næst efter Feltartilleri kommer i Willen Produktionen af store 10 til 15 Toms Kanoner. Der bevilges 40 Millioner for den store Kanonfabrik ved Neville Island nær Pittsburgh. Det store Kanonprogram er udarbejdet i Forventning om, at vi vil komme til at gaa over Rhinen og angribe tykke Befæstninger for at vinde Seir, sagde Kongresmand Borland.

Washington den 24de Juni. Befestnings-Bevillingsloven med en Totalsum af 5,408 Millioner Dollars blev vedtaget af Huset idag uden Stemmepraab og efter bare fem Timers Debat. Den gaar nu til Senatet.

Kongresmand Borland, Willens Ordføjer i Huset, sagde, at Feltartilleriprogrammet hviler paa Mængde og Udruining af tre Armeer, hver paa 1,375,000 Mand, altsaa tilsammen 4,125,000 Mand, hvoraf mindst de tre Will. bør være aktive hængende Mand, idet ikke over 375,000 af hver Armé skulde udgjøre de nødvendige ikke-Kæmpende Mand, der er bestemt til at vedligeholde Kommunikationslinierne. Hver Armé er delt i fem Korps og hvert Korps i sex Divisioner.

Som Substitut for Jones' Prohibitionamendement til den præsidentlige Bevillingslov for Landbruget, som nu foreligger i Senatets Landbrugskomite, foreslog Senator Norris af Nebraska idag et Amendement, der vilde forbyde Salg af defilerede Spirituosa under Krigen og Tilberedning eller Salg af Al eller andre berusende Maltidrikke. Tilberedningen af Vin vilde efter dette Forslag være tilladt.

Høre Krigerne.

(Slutning fra 1ste Side.)

Tropper nær Chateau Thierry Mandag.

Lokale Operationer vedvarede i Chateau Thierry-Egenen, hvor vi havde yderligere Fremgang, tog 5 Mitraljøser og andet Materiel," erklærede Kommuniqueen.

Et tykt Mødbang med vore Linjer nær Xerzy faldt sammen med store Tab under vor Søvær, Mitraljøser og Artilleri. Som Følge af et af Fjendens foretagne Strejftog mod vore Tropper i Løftringen fæjnes flere af de vore Mand.

Med Amerikanerne ved Marne, 25de Juni. (Af 4.05 Efterm.) (Af Lowell Mellett.) Amerikansk Artilleri bombarderede idag tykke Stillingen nordfor Belleaukoven.

Med Amerikanerne ved Marne den 24de Juni. (Nat.) (Af Lowell Mellett.) Den Kamp, hvorved Amerikanerne fuldstændigtjorde sin Erobring af Belleaukoven, var en af Krigen mest mærkelige. Tykke Malingevæbninger, der var skjult inde i Krattet og anbragt paa Skaller mellem Træerne, blev rettet mod Amerikanerne, der maatte lide sig frem og krybe lange Strækninger og kaste sig ned i Huller, hvor de maatte ligge ubevægelig en Stund. Endelig stormede de frem til de tykke Stillingen, hvor de fandt, at Bocherne havde sløget med sine Søvær, men efterlade sig Ammunition. En Række saadanne Rømninger blev førte, at de amerikanske Linier blev flyttet frem et langt Stykke.

Italiafronten.

(Slutning fra 1ste Side.)

Boldfont Regnveir, der har bragt flere Strækninger af de venetianske Sleter under Vand, har mangdoblet Byrderne og Strabaderne for vore Tropper," sagde Meldingen.

Viave er blevet en drusende Strøm, og paa Grund af Vandmasserne har det mange Gange været umuligt i timevis at have Forbindelse mellem de to Vædder. Det er kun muligt med den største Samfældighed at forlyne Soldaterne med det mest nødvendige Forraad.

Rom den 24de Juni. Den østerrigige Retrat over Viave vedvarede over den hele 40 Mil brede Front fra Montello til Savet. Italienerne forfølger Fjendens Infanteri, Kavalleri, Aeroplener og let Artilleri forpurrer Østerrigeres Forsøg paa Bagtroppesætninger. En hel Masse fiendtlige Tropper er fældet, og det antages, at en hel Del Østerrigere er taget tilfange.

Alle de italienske Kanoner, som blev tabt paa denne Front i forrige Uge, meldes at være gjenerobret. Ni østerrigige Divisioner (108,000 Mand) er blevet fuldstændigt tilintetgjort. Bønderne andre Divisioner er blevet udslettet i San Dona di Piave Egenen, hvor hele Regimentet er blevet ødelagt.

De saulede østerrigige Tab i Fremstødet anslaaes nu til over 200,000. Italienernes Tab i dræbte, faarede og fangne er bare 40,000, isølge et officielt Overlag.

Det synes som om General Tiaogreb det psykologiske Greb til fornyede kraftige Mødbang langs hele Stillingen, da Østerrigernes bare to Broer af nogen Betydning. De øvrige var blevet revet bort af Flommen, saa de fiendtlige Afdelinger paa Vestbredden manglede Mad og Ammunition og var afskåret fra Forsærkninger.

London den 25de Juni. Italienerne har begyndt en Modoffensiv i Sjældegnene, erfarede man fra autoritativt Gold i Eftersmidtag. Østerrigere sætter sig stærkt til Modværge, men Italienerne har høvt Fremgang.

Rom den 24de Juni. (Nat.) Østerrigere er blevet jaget over Viave paa hele Fronten fra Montello til Savet, naar undtages et tre Miles Afstnit mellem Muffolo og Capo Sileo, som er Dækningsstyrke fremdeles i holder Stand, blev det officielt meddelt iassen.

Italienerne har okkuperet fiendtlige Støttergange paa Monte Calberella og Monte Molote og har erobret 500 1473.

Fanger bringes fremdeles ind," sagde Meldingen.

Hærudvidelsen.

Krigsminister Bafers Godfjendelse paa en Udvikelse af Aldersgrænserne til fra 18-45 Aar.

Washington den 18de Juni. Aldersgrænser for Udføringen vil sandsynligvis blive udvidet til 18 og 45 Aar. Krigsminister Bafers sejer sig nu overtydet om, at dette Skridt er nødvendigt. Han oplyste idag, at han vil godfjende hvilken som helst Forandring i Loven om den udvælgende Tjeneste nødvendig for at bringe Arméen op til den fornødne Størrelse.

Amerikanske og allierede Militærelidere er nu overbevist om, at de Forenede Stater maa stille en Armé paa mindst 5,000,000 Mand i Marfen, dersom Seiren skal vindes. Dette bliver muligt med den paatænkte Udvidelse af Aldersgrænserne.

Krigsminister Bafers blev vunden for Planen ved en Konferens med Generalprofses Crowder. Krigsministerens Godfjendelse fjerner den sidste Hindring i veien for, at Armeens Generallad kan bringe Forslaget for Kongressen snart. Det er muligt, at Spørgsmaalet ikke vil komme op før sent til Høsten.

Krigsminister Bafers Godfjendelse opfattes som Tegn paa en lignende Holdning hos Præsident Wilson. Krigsdepartementet sejer sig overbevist om, at Kongressen vil vedtage den nødvendige Lov uden nogen lang Debat.

General Crowder har været i Gæst af Udvidelse af Aldersgrænserne i flere Maanedere. Intet officielt blev dog foretaget, fordi Krigsminister Bafers tidligere modsatte sig nogen Udvidelse.

Naar General Crowder bliver opfordret til officielt at give sin Mening tilfjende, vil han anbefale 18 til 45 Aar som Aldersgrænserne. Udfrivningsmilitærnet er bragt i Orden. Det ventes, at der med de nuværende Aldersgrænser ikke vil være flere Soldater af saa omkring den lille Aamær. General Crowder vil undgaa at tage forlænte Industriarbejdere, søde Farmarbejdere og gifte Mand i Tjeneste.

Indberettede Indfaldene for Juni er 1,600,000 udfrivende Mand faldt til Janerne. Indfaldelserne i Juli vil bringe Antallet op til næsten 2,000,000. General Crowder har sagt til Senatets Militærkomite, at 290,000 Mand vil blive indfaldt i Juli.

Med 2,000,000 udfrivende under Baaben ved Udgangen af Juli og 1,000,000 i den regulære Armé og Nationalgarde vil den amerikanske Armé inden den 1ste August udgjøre 3,000,000 Mand. Yderligere 1,000,000 Mand kan stilles ved Udfrivningshjælmen uden at gaa udenom Klasse 1. En større Armé end 4,000,000 er saaledes umulig uden at udvide Aldersgrænserne eller tage Mand fra de andre Klasser.

Ep Registrat af 10,883,249 mellem Alderne 31 og 45 gøres der Regning paa. Fra 18 til 20 vilde udgjøre 3,087,063. 96 Procent af Mand mellem 18 og 20 er ugifte, medens 77 Procent mellem 31 og 45 antages at være gifte.

Antallet af ugifte Mand mellem 31 og 45 skulde være 3,525,472 og mellem 18 og 20 2,963,581. Paa Grundlag af disse Overlag mener General Crowder, at man kunde staae 1,889,338 Soldater mellem 31 og 45 Aar og 1,167,947 mellem 18 og 20. Kampstyrken som Følge af en Udvidelse af Aldersgrænserne skulde saaledes blive 2,557,285, og med de 4,000,000, som nu staar til Disposition, skulde det være muligt at udvælgende Hæren til 6,500,000 Mand uden at forstyrre Industrilivet eller Landbruget.

Fra Vestfronten.

(Slutning fra 1ste Side.)

der har været Fanger i Rusland, er antommen til Vestfronten.

Paris den 24de Juni. Italienske Tropper, der holder Stillingen i Blignysfjeldet, otte Mil i Sydvest for Rheims, oplyste atter et tykt Angreb efter en skarp Kamp, tilfjende Fjendens svære Tab og tog Fanger, meldte det franske Krigsdepartement idag.

London, 24de Juni. Gældige mindre Operationer i Flandern og andre Steder paa den britiske Front blev meldt idag af Feltmarschal Haig. Mange Tyskere blev dræbt og 50 taget tilfange under en mindre Operation søndenfor Meteren," sagde Rapporten.

Der tilfjedeses Tyfkerne Tab og Fanger blev taget i natlige Strejftog og Patruljetræninger eller paa Fronten."

London den 25de Juni. Gældige Strejftogsoperationer i forskellige Afstnit af Bifardi- og Flandern-fronterne blev meldt af Feltmarschal Haig idag.

"Anonidiske Tropper gjorde Strejftog paa fiendtlige Løbegrade i Neuville-Bitaske inat og tog 22 Fanger og 6 Mitraljøser," sagde Rapporten. "Nogle saa Fanger og Mitraljøser blev taget under heldige Strejftog søndenfor Scarpe.

Der var livlig fiendtlig Artillerivirkomhed inat mellem Billers Bretonneng og Morlancourt, ligeledes søndenfor Avion og vesterfor Merville. Der brugtes rigelig med Gasgranater."

Paris den 25de Juni. Franfise Tropper, der trængte frem lidt i Nordøst for Le Port igaar, holdt sine Stillinge trods et voldsomt tykt Angreb, hestjendigtjorde Krigsdepartementet idag. Gældige Strejftog blev foretaget i Løftringen og Boèvre.

"Nordenfor Måne blev den franfise Front bibeholdt urørt efter voldsomt Bombardement og Granatkamp i de Vædder, der blev taget af os igaar i Nordøst for Le Port (6 Mil vesterfor Soissons).

Der var ganske livlig Artillerikamp i Faverolles og Corcyrtjængene. 20 Fanger blev taget i tre Strejftog i Boèvre og Løftringen."

Statavalget.

Med officielle Dgaver manglende fra fire Countier har Burnquist 47,282 Majoritet.

Jred E. Wheatons Nomination til demokratisk Guvernørskandidat synes sikret. Ca. 500 Majoritet.

Mandag Aften manglede man endnu i Statssekretærens Kontor officielle Dgaver fra Wajaca, Roochibing, Big Stone og Beltrami Countier. Dgaver fra den øvrige Del af Staten giver Guvernør Burnquist 47,282 Stemmer flere end E. A. Lindbergh. De 82 Countier giver Burnquist 194,016, Lindberg 146,734 St. Herman Mueller af St. Cloud har isjæge officielle Dgaver fra alle 88 Countier 2,914 Stemmer flere end Clerk i Søfjester Arving A. Caswell i Stammen om den republikanske Nomination til Dette Embede, de har henholdsvis 115,474 og 112,533 Stemmer.

De officielle Dgaver viser, at tre af de kongressmand, der havde Modstandere, er glemmeret, som følger: 3die Distrikt - Kongresmand C. R. Davis, St. Peter, 19,910; C. A. Ege, 13,292; Davis Majoritet 6,618. 9de Distrikt - Kongresmand Salvador Steenerfon, Crookston, 19,938; Frank M. Barton, Mahomen, 16,138 - Steenerfons Majoritet 3,800. 10de Distrikt - Kongresmand Thomas D. Schall, Minneapolis, 26,115; Fred D. McMillan, Minneapolis, 8,656 - Schalls Majoritet 17,459.

J 7de Distrikt er Kongresmand Bostead glemmeret. Hans Modstander, Genrik Schipstad, havde en Stund Forsprængen. Af Distriktets 372 Precincts gaab 335 Bostead 19,179 og Schipstad 16,694. Det tegner nu til, at Fred E. Wheaton af Minneapolis er nomineret til demokratisk Guvernørskandidat. Tilhængere af Dommer Willard Q. Comstock af Mansato taler dog om at forlange en Omstilling. 3,082 af Statens 3,119 Precincts giver Wheaton 16,126 og Comstock 15,652 Stemmer.

Senator Amute Nelson havde i 3,001 Precincts 216,124 Stemmer mod 84,104 for Peterson. Andre foreløbige Resultater er: Riegutborer: 2,791 Precincts, Frankon 121,077; Crane, 112,523; Stephens, 62,920. Auditor: 2,971 Precincts. Freus, 189,728; Tjøsbo, 121,413. Generaladvokat: 2,952 Precincts. Gilton, 156,345; Sulman, 145,892. Statskassjer: 2,952 Precincts. Rines, 163,316; Jafel, 121,644. Zernbane- og Barhuskommissær: 2,785 Precincts. Putnam, 156,476; Tillquist, 124,333.

Rusland tranger materiel, iffe militær Hjalp. Washington den 19de Juni. Profesør Molaroff, Præsident for det østslaviske Nationalraad i Amerika og tidligere Medlem af den østerrigiske Rigsdag, anbefalede Præsident Wilson til heller at sende Rusland materiel Hjalp end en Hærtstyrke som det bedste Middel til at modvirke tykke Jntriger.

Det vilde ikke være praktisk for Sieblikket at sende en Hær ind i Rusland, medmindre den kunde være overvældende stor. Professorens sagde, at amerikanske Statsmand, Ingeniører og Forretningsmand burde sendes først for at oplyse Folket og udvilde Landets Sjælpekilder. Rusland vilde iffe alene figne sig i, men vilde velkommen Interention af de Forenede Stater, hvis ordentlige diplomatiske Forberedelse blev gjort. Molaroff mente ogsaa, at japanf Interention kunde være praktisk, hvis indledet af diplomatisk Bei.

Western Union beholdt for Konfurrence med Postdepartementet. Washington, 20de Juni. Regjeringen foretog idag Razziaer paa Western Unions Kontorer i Baltimore, Philadelphia, New York, Washington og Boston for at erhøve Beviser for Beskyldningerne om, at Western Union driver Konfurrence med Postdepartementet ved at levere "Ratbreve" pr. Log.

Ersholder Haademisterens Ros. Washington den 25de Juni. Høvedsmand John S. Anderson af Jinkson, Minn., blev idag røvdende omtalt af Haademister Daniels for trosfast at have udsørt sine Vigtigheder for den kommanderende Officer som han leverede Bøgt paa Damperen "Patnee".

En Atlanterhavshavn den 24de Juni. 20 Mand, der siges at have hørt til Befætningen paa et britisk Skib, der blev senket udenfor Virginia Capes af en Ubaad, er kommet hid paa en Tølfutter.

Britisk Skib sænket.

Tyve reddede ankomne til en Atlanterhavshavn. Amerikansk Damperskib paa Mine og brandt.

En Atlanterhavshavn den 24de Juni. 20 Mand, der siges at have hørt til Befætningen paa et britisk Skib, der blev senket udenfor Virginia Capes af en Ubaad, er kommet hid paa en Tølfutter.

Washington den 24de Juni. Den lille Dampner "Jennimore", der er i Flaadens Tjeneste i en Atlanterhavshavn, fisdte paa en Mine igaar, men ingen omkom, meldte en ufuldstændig Rapport til Flaadepartementet idag.

Washington den 24de Juni. Flaadens Legter "Jennimore" brandte til Vandkanten i en Atlanterhavshavn inomges, oplyste Flaadepartementet. Ingen Wrennelivlig gift tabt.

Afløbninger 4de Juli. 80 nye Strog vil gaa af Stabellen den 4de Juli ved Landets forskjellige Etiskværdier.

Washington den 22de Juni. Amerika vil fejre Uafhængighedsdagen med at sende af Stabellen 439,886 Tons nye Etiske, hvoorme amerikanske Tropper og Forsyninger skal sendes over Søvet til Krigen mod Tyskland. Under høitidelige Ceremonier vil 89 nye Strog glide paa Vælgene ved Atlanterhavs-, Stillehavs-, Golf- og Indfø-Værdierne. De 87 Staaflibe og 52 Træflibe vil, hvis de holdes gaaende, være tilstrækkelig til at holde 146,000 amerikanske Soldater, fem Divisioner, i Tidlinien og forsyne dem med Proviant, Ammunition og alt Forraad.

Ukraines Bønder. Revolutionen i Kiev adbreder sig til andre Distrikter. 40,000 bevæbnede Bønder i Kamp.

London den 20de Juni. Den Revolution, som brød ud i Kiev, har udbredt sig til Distrikterne Chernigov og Poltava, isølge et oplysnat troadsigt Telegram modtaget i Moskva og sendt videre hid. Firti tusind bevæbnede Bønder siges at være organiseret for at optage Kampen med den tyffontrollerede ukrainske Regjering. Artilleriammunition og Forraad i Kiev siges at være sprængt i Luften. Gadekampe raser. Den civile Befolkning flgter.

Montanas Nonpartisan League sætter sig for imod Townley. Lewis, Mont., 21de Juni. Ferguson Countys Medlemmer af Nonpartisan League holdt et Møde her idag og vedtog Resolutioner om at indfalde en Statskonvention af Medlemmer i Great Falls 1ste og 2den Juli. Resolutionerne erklære, at det at vinde Bønderhjælpe. Farmerne, der bare haaber den fastsatte Pris af \$2.20 pr. Bushel, maa være Byrden alene. En gjenmefindlig Stigning af 1c pr. Bushel vilde koste amerikanske Farmerne ca. \$10,000,000.

Hoover organiserer Træstekomiteer i alle hestbeholdende Countier og disse skal fastsætte en retsærdig Træstetpris. Man vil tage Forholdstregler mod Profitering. Større Træstetpriser ventes imidlertid paa Grund af de dyrere Vædder og den almindelige Prisstigning. Træstetpriserne har holdt sig omtrent paa

Berlinerborgere, som forsøgte at flygte. Kjøbenhavn den 21de Juni. Fire Berlinerborgere forsøgte at flygte fra Berlin i to Aeroplener. Det lykkedes det ene at lande i Danmark, men det andet blev bragt ned i Østersøen af tykke Bogflibe.